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1.   OPŠTI PODACI I DJELATNOST 

 
Lokalni javni Radio difuzni servis RADIO KOTOR  D.O.O. Kotor osnovan je 1987.godine, a 
na osnovu Odluke Skupštine Kotor 11.09.2003.godine, transformisan iz Javnog  preduzeća 
“Radio Kotor “  (u daljem tekstu „RDS RADIO KOTOR”). 
“RDS RADIO KOTOR”   obavlja dijelatnost informisanja u skladu sa Zakonom o medijima, 
Zakonom o radio difuziji. Osnivač RADIO KOTOR  D.O.O.je Skupština opštine Kotor. 

U skladu sa  odredbama  Zakonom o privrednim društvima (Sl. list RCG br. 6/02),  
Centralni registar Privrednog suda u Podgorici potvrđuje da je Javno preduzeće  RADIO 

KOTOR  D.O.O.  Kotor registrovano 19.04.2005.godine kao ustanova, registarski broj 8-
0008570/002. 

Centralni Registar privrednog subjekata u Podgorici dana 18.11.2013.godine  donosi 
Riješenje kojim se registruje lokalni javni emiter „Radio Kotor“ društvo sa ograničenom 
odgovornošću Kotor, Stari grad 320 Kotor, registarski broj  5-0677416/001 . Osnivač 
društva je Skupština Opštine Kotor 100%  udio. 

Lokalni javni emiter „Radio Kotor“ je pravni sljedbenik Javnog preduzeća,  Javni radio-
difuzni servis „Radio Kotor“. Imovina lokalnog javnog emitera „Radio Kotor“,  je imovina 
osnivača.  Lokalni javni emiter „Radio Kotor“ nastavlja sa korišćenjem imovine za 
obavljanje djelatnosti za koju je osnovan. Osnivački ulog Opštine Kotor je 10 €. 
Prava osnivača u ime Opštine Kotor vrši Savjet Lokalnog  javnog emitera „Radio Kotor“. 

Osnovna djelatnost Radio Kotora je pružanje  audiovizuelnih medijskih usluga, 
proizvodnja, prenos i emitovanje  radijskog  programa sa informativnim, kulturnim, 
umjetničkim, obrazovnim naučnim dječjim, zabavnim sportskim i  drugim programskim 
sadržajem od interesa za građane Opštine Kotor. 
Organi Radio Kotora su : Savjet  Radio Kotora i direktor Radio Kotora. Savjet Radio 
Kotora ima pet članova koje imenuje i razriješava  Skupština Opštine Kotor na prijedlog 
ovlašćenog predlagača. Mandat članova Savjeta traje pet godina. 

Skupština Opštine Kotor, na XXXII sjednici održanoj  18.11.2019. godine donijela je 
riješenje o imenovanju članova savjeta Radio Kotora i to: 

1.Marija Brainović - Presjednica Savjeta, Perast  
2.Ljilja Jovović – članica Savjeta, Kotor 
3.Stefan Lončarević- član Savjeta, Kotor 
4.Jelena Čečur – članica Savjeta, Risan 
5.Ljubica Rajković – članica Savjeta, Kotor 

Izvršni Direktor je Vjera Baničević. 

Zavod za statistiku 21.10.2005.godine donosi obavještenje o razvrstavanju broj 07-12/8-
0008570 i  dodjeljuje šifru djelatnosti broj 92200. Nova šifra djelatnosti broj 6010.         

Na osnovu člana 27. Stav 3 Zakona o poreskoj administraciji  (Sl. List  RCG broj 65/11)  i 
člana 203 Zakona o opštem upravnom postupku ( Sl. List SRJ broj 33/97) Direkcija Javnih 
Prihoda donosi Riješenje  o registraciji i poreskom obvezniku se dodjeljuje   PIB 
02042789. 22.03.2003.godine. Isti PIB dodjeljen je  25.11.2013.godine Direkcija javnih 
prihoda izdaje rješenje o registraciji za PDV broj 92/31-00044-2. Isti broj  PDV dodjeljen 
je 25.11.2013.godine. 
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2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE I PRIKAZIVANJE   FINANSIJSKIH  ISKAZA I 

UPOREDNI PODACI 

 
2.1.      OSNOVA ZA SASTAVLJANJNE I PRIKAZIVANJE   
            FINANSIJSKIH    ISKAZA 
           
RADIO KOTOR  D.O.O.KOTOR  je sastavio finansijske iskaze u skladu sa Zakonom o 
računovodstvu (Sl. List RCG br145/21) koji zahtijeva da finansijski iskazi budu 
pripremljeni u skladu sa svim Međunarodnim standardima  finansijskog izvještavanja 
(MSFI) kao i pratećom računovodstvenom regulativom Ministarstva finansija Crne Gore. 
 
2.2.  UPOREDNI PODACI 
  
Uporedni podaci za 2023.godinu pripremljeni su na istoj osnovi kao i podaci za 
2024.godinu. 
 
2.3.  KONCEPT NASTAVKA POSLOVANJA 
 
Finansijski iskazi su sastavljeni u skladu sa konceptom nastavka poslovanja koji 
podrazumjeva da će Društvo nastaviti da posluje u doglednoj budućnosti. 
 
3.   OSNOVNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE 
 
Osnovne računovodstvene politike primijenjene prilikom sastavljanja finansijskih iskaza za 
2024. godinu su sljedeće: 
 
3.1. NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA  
 
Nekretnine, postrojenja i oprema se iskazuju po nabavnoj vrijednosti umanjenoj za 
ispravku vrijednosti. Nekretnine, postrojenja i oprema proizvedena u sopstvenoj režiji 
iskazuju se po cijeni koštanja, koju čine direktni troškovi i pripadajući indirektni troškovi 
ulaganja.  
 
Ukoliko postoji znatno odstupanje neotpisane vrijednosti nekretnina, postrojenja i opreme  
od tržišne vrijednosti, svođenje na fer vrijednost vrši se procijenjivanjem u skladu sa 
načelima procijenjivanja i Međunarodnim računovodstvenim standardima. 
 
Nabavke nekretnina, postrojenja i opreme evidentiraju se po nabavnoj vrijednosti. 
Nabavnu vrijednost čini fakturna vrijednost nabavljenih sredstava, uvećana za sve troškove 
nastale do njihovog stavljanja  u upotrebu. 
 
 Alat i inventar raspoređuju se u nekretnine, postrojenja i opremu, ako im je rok upotrebe 
duži od jedne godine, odnosno ako se kalkulativno otpisuju.  
Pozitivna razlika nastala prilikom prodaje nekretnina, postrojenja i opreme knjiži se u 
korist ostalih prihoda. Neotpisana vrijednost otuđenih i rashodovanih nekretnina, 
postrojenja i opreme se nadoknađuje na teret vanrednih odnosno ostali rashoda. 
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3.2.    AMORTIZACIJA 
 
Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme obračunava se za svaku nekretninu, 
postrojenje i opremu pojedinačno tako da se nabavna ili revalorizovana vrijednost 
nekretnina, postrojenja i opreme amortizuje u jednakim godišnjim iznosima u toku 
predviđenog vijeka upotrebe. Amortizacija se obračunava počevši od narednog mjeseca za 
novonabavljene nekretnine, postrojenja i opremu, odnosno obračunom na vrijednost 
nekretnina, postrojenja i opreme, utvrđenu krajem prethodne godine. 
 
RADIO KOTOR D.O.O. KOTOR primenjuje proporcionalni metod obračuna amortizacije 
korišćenjem slijedeće stope amortizacije u 2024. godini : 

  
Oprema 7,5%-33% 

 
3.3.      POTRAŽIVANJA OD KUPACA  
 
Potraživanja od kupaca se inicijalno priznaju po poštenoj vrijednosti, a naknadno se 
odmjeravaju po amortizovanoj vrijednosti, primjenom metode efektivne kamatne stope, 
umanjenoj za rezervisanja po osnovu umanjenja vrijednosti.  
Rezervisanje za umanjenje vrijednosti potraživanja se iskazuje kada postoji objektivan 
dokaz da Društvu neće biti u stanju da naplati sve iznose koje potražuje na osnovu 
prvobitnih uslova potraživanja. Značajne finansijske poteškoće kupca, vjerovatnoća da će 
kupac podleći likvidaciji ili finansijskoj reorganizaciji, propust ili kašnjenje u izvršenju 
plaćanja više od 90 dana od datuma dospjeća se smatraju indikatorima da je umanjena 
vrijednost potraživanja . Iznos rezervisanja predstavlja razliku između knjigovodstvene 
vrijednosti potraživanja i sadašnje vrijednosti očekivanih budućih novčanih tokova 
diskontovanih prema efektivnoj kamatnoj stopi. Knjigovodstvena vrijednost potraživanja 
umanjuje se preko ispravke vrijednosti, a iznos troška se priznaje u bilansu uspjeha u 
okviru ostalih rashoda. Kada je potraživanje od kupca nenaplativo, otpisuje se na teret 
ispravke vrijednosti potraživanja od kupaca. Naknadna naplata iznosa koji je prethodno bio 
otpisan, iskazuje se u bilansu uspjeha u okviru ostalih prihoda. 
 

3.4. GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI  

Gotovina i gotovinski ekvivalenti obuhvataju: novac u blagajni, depozite po viđenju kod 
banaka, druga kratkoročna visoko likvidna ulaganja sa prvobitnim rokom dospjeća do tri 
mjeseca ili kraće i prekoračenja po tekućem računu. Prekoračenja po tekućem računu 
iskazana su u u okviru tekućih obaveza u bilansu stanja. 

3.5. OBAVEZE PREMA DOBAVLJAČIMA 

Obaveze prema dobavljačima se inicijalno iskazuju po fer vrijednosti, a naknadno se 
odmjeravaju prema amortizovanoj vrijednosti korišćenjem metoda efektivne kamatne 
stope. 
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3.6. PRIZNAVANJE PRIHODA 
 
Prihod čini poštenu vrijednost primljenog iznosa ili potraživanja po osnovu prodaje usluga 
u toku normalnog poslovanja Društva. Prihod se iskazuje bez PDV-a, povraćaja robe, 
rabata i popusta i nakon eliminisanja prihoda ostvarenog unutar Društva. Društvo  priznaje 
prihod kada se iznos prihoda može pouzdano izmjeriti,kada je vjerovatno da će u 
budućnosti Društvo imati ekonomske koristi i kada i ukoliko su ispunjeni posebni  
kriterijumi za svaku od aktivnosti Društva ako su oni predvidjeni. Iznos prihoda se ne 
smatra pouzdano mjerljivim sve dok se ne riješe sve potencijalne obaveze koje mogu 
nastati u vezi sa prodajom.Svoje procjene Društvo zasniva na rezultatima iz prethodnog 
poslovanja, uzimajući u obzir tip kupca, vrstu transakcije i specifičnosti svakog posla.  
 
3.7.     UTROŠENE SIROVINE I POTROŠNI MATERIJAL U TOKU   PERIODA 
 
Utrošene sirovine i potrošni materijal iskazuju se u okviru rashoda obračunskog perioda 
ukoliko se odnose na taj obračunski period bez obzira na vrijeme njihovog plaćanja.  
Nabavnu vrijednost prodate robe čini neto fakturna vrijednost robe kao i direktni zavisni 
troškovi nabavke kao što su pripadajući troškovi carine, špedicije, transporta i slično.   
Troškove potrošnog materija čine : troškovi goriva i energije, troškovi materjala za tekuće 
održavanje osnovnih sredstava, troškovi kancelarijskog materijala, kao i troškovi ostalog 
materijala. 

3.8. TROŠKOVI ZAPOSLENIH  
 
Troškovi zaposlenih obuhvataju troškove zarada i naknada zarada u bruto iznosu, odnosno 
neto iznosi zarada i naknada uvećavaju se za pripadajuće doprinose za obavezno socijalno 
osiguranje.  
Ostali troškovi zaposlenih (naknade troškova prevoza, naknade za ishranu u toku rada, 
ostale naknade zaposlenima) se uračunavaju u rashode u neto iznosu. 

3.9. OSTALI POSLOVNI RASHODI 
 
Ostali poslovni rashodi obuhvataju sve rashode, osim rashoda kupljene robe, potrošnog 
materijala, troškova zaposlenih, amortizacije i troškova finansiranja, koji su nastali u 
okviru obračunskog perioda, bez obzira na vrijeme njihovog plaćanja. 

3.10. NETO FINANSIJSKI TROŠAK 
 
Neto finansijski trošak predstavlja razliku između finansijskih prihoda i finansijskih 
rashoda nastalih u obračunskom periodu, bez obzira na vrijeme njihovog plaćanja. 
Finansijski prihodi obuhvataju prihode od kamata po osnovu novčanih depozita u 
bankama, kamate iz dužničko-poverilačkih odnosa, prihode od dividendi i ostale 
finansijske prihode obračunate do datuma bilansa stanja. 
Finansijski rashodi obuhvataju rashode kamata po kratkoročnim bankarskim kreditima i 
ostale finansijske rashode obračunate do datuma bilansa stanja. 
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4.   POREZ NA DOBIT 
 
Porez na dobit se obračunava i plaća u skladu sa Zakonom o porezu na dobit pravnih lica 
(“Sl. list RCG”, br. 65/01 i 80/04,40/08..61/13, 55/16 i 146/21).  
Stope poreza na iznos oporezive dobiti iznose: 
   1) do 100.000,00 eura 9%; 
   2) od 100.000,01 eura do 1.500.000,00 eura: 9.000,00 eura +12% na iznos preko 
100.000,01 eura; 
   3) preko 1.500.000,01 eura: 177.000,00 eura +15% na iznos preko 1.500.000,01 eura 

Oporeziva dobit se utvrđuje po propisanom postupku poreskog bilansiranja predviđenim 
Zakonom o porezuna na dobit, tako da se pojedini prihodi i rashodi iskazani u Bilansu 
uspjeha svode na poreski priznate iznose. 
Gubici iz tekućeg obračunskog perioda, iskazani u poreskom bilansu, mogu se prenijeti na 
račun dobitaka iz budućih obračunskih perioda, ali ne duže od pet godina. 
BILANS STANJA 
  
 
5.   NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA  
 
Pregled stanja i promjena na nekretninama, postrojenjima i opremi je prikazan slijedećom  
tabelom: 
 

(Iznosi u EUR)

Oprema Ukupno

Nabavna vrijednost

Stanje  na dan 01.01.2024. god.      57.073                57.073 

Nova nabavka        6.010                  6.010 
Rashodovanje i otpis
Stanje 31. decembra 2024. godine      63.083                63.083 

Ispravka vrijednosti
Stanje  na dan 01.01.2024. god      48.534                48.534 

Amortizacija za 2024.  godinu        3.807                  3.807 
Rashodovanje i otpis                          - 
Stanje 31.decembra 2024. godine      52.341                52.341 

Neotpisana vrijednost na dan 31. decembar 2024. godine      10.742                10.742 

Neotpisana vrijednost na dan 31. decembar 2023. godine        8.539 8.539                

 
 
6.   ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 
 
Odložena poreska sredstva na dan 31.12.2024. godine iznose 69 € (u 2023.godini 69 €) 
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7.  POTRAŽIVANJA  OD KUPACA                                                                                                                   
                                                                                                                                    (Iznosi u EUR) 

 
 
 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Kupci u zemlji 1.331 1.841
Ukupno 1.331 1.841

 
 
8.   POTRAŽIVANJA PO OSNOVU POREZ NA DODATU VRIJEDNOST  
 
Porez na dodatu vrijednost na dan 31.12.2024.godine iznosi  1.703 € odnosi se na više 
plaćeni porez na dodatu vrijednost, (u 2023.godini 2.012 €).  
 
 
9. GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI  

                                                                                                          (Iznosi u EUR) 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

 
 
Sredstva su potvrđena izvodima sa žiro računa poslovnih banaka, popisom novčanih 
sredstava i blagajničkim dnevnicima. 
 
10.   KAPITAL  
 

Kapital 31.12.2024.godine iznosi 8.105 € (U 2023.godini 7.950 €). 
 

10.1.   OSNOVNI KAPITAL KAPITAL 
 
Osnovni kapital na dan 31.12.2024. godine iznosi 10 €, a predstavlja osnivački kapital 
Skupštine Opštine Kotor. (U 2023.godini 10 €). 
 
10.2.   NERASPOREĐENA DOBIT/GUBITAK 

 
Neraspoređena dobit na dan 31.12.2024. godine iznosi 8.095 €, a sastoji se od ostvarene 
dobiti u 2024. godini  u iznosu od 155 € i  dobiti ostvarene u prethodnim godinama u 
iznosu od 7.940 €.  
 
 
 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Žiro račun 23.679 5.639

Ukupno 23.679 5.639
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  11. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 
 
Odložene poreske obaveze na dan 31.12.2024. godine iznose 163 €. (U 2023. godini 85 €) 

 
12.   DUGOROČNO ODLOŽENI PRIHODI I PRIMLJENE DONACIJE 
 
Dugoročno odloženi prihodi na dan 31.12.2024.godine iznose 9.741 €. (U 2023.godini  
14.982 €). Dugoročno odloženi prihodi odnose se na donacije. 
 
13.   OBAVEZE PREMA DOBAVLJAČIMA 
 

Kratkoročne obaveze  iz poslovanja se sastoje od sljedećih  
 
                                                                                                                 (Iznosi u EUR) 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Obaveze prema dobavljačima u zemlji 228 268

Ukupno 228 268

 
 

14. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 
 
Ostale kratkoročne obaveze na dan 31.12.2024. godine iznose 19.287 €, a odnose se na 
obavzeu povrata greškom uplaćenih sredstava. 
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BILANS USPJEHA 
 
15.      POSLOVNI PRIHODI 
                                                                                                                 (Iznosi u EUR) 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Prihodi od usluga marketinga 12.737 12.009

Ukupno 12.737 12.009

 
16.      OSTALI POSLOVNI PRIHODI 
                                                                                                                 (Iznosi u EUR) 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Prihodi od dotacije Opštine 230.000 190.200
Prihodi od uslovnih dotacija 4.453 4.866
Ukupno 234.453 195.066  

 
 
 
 
17.      TROŠKOVI POSLOVANJA  
                                                                                                                  (Iznosi u EUR) 

31.decembar 
2024.

31.decembar 
2023.

Troškovi materijala (6.383) (1.843)
Troškovi goriva (120) (75)

Ukupno (6.503) (1.918)
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